
 

 
 

FÖLJ MED PÅ RESA TILL SLÄKTENS SMÅLÄNDSKA GÅRDAR 
 

 
 
 

 
Virbo Säteri, baksida på corps de logi 

Styrelsen arrangerar en släktresa helgen 25/9 – 27/9 2020 bland de 
gods och gårdar i Småland som funnits i släkten Nordenskjölds ägo 
eller som släkten på annat sätt haft anknytning till. Vi gör också ett 
besök i Misterhults kyrka på vars kyrkogård många av våra släktingar 
vilar och där en av de två Nordenskiöldska brudkronorna är förvarad. 
Då de gårdar som vi vill se/besöka ligger utspridda i östra Småland 
och i flera olika kommuner, koncentreras resan till området runt 
Oskarshamn och Misterhult.  
 
Detta blir ett unikt tillfälle att bekanta er närmare med det kulturarv 
som finns i vår släkt. 

 
Kompendium om släktens gårdar 
Beställ gärna kompendiet ”Herrgårdar ägda av Otto Henrik Nor-
denskjöld och hans ättlingar” för att läsa mer om dessa platser och 
gårdar. Det kostar 120 kr och kan beställas genom Gunilla Nor-
denskjöld, nordenskjöldgunilla@gmail.com 

 
 

 
Misterhults kyrka 

 
 
Frågor 
Har ni frågor och funderingar kring resan så kontakta gärna Helena 
och Gunilla Nordenskjöld som är arrangörer av denna resa. 
 
Intresseanmälan  
För att kunna beräkna antalet deltagare och förbereda resan behö-
ver vi få in en intresseanmälan senast 31 maj som skickas via e-post: 
Helena Nordenskjöld nordenskjoldh@gmail.com eller  
Gunilla Nordenskjöld nordenskjöldgunilla@gmail.com 

Programförslag 

Resan planeras starta på lördag fm så det är lämpligt 

att komma fredag kväll till Oskarshamn eller någon ort 

i dess omnejd. Deltagarna bokar själva resa och bo-

ende, efter tycke och smak. Luncher och middagar in-

tas gemensamt.  

 

Dag 1/fredag: Ankomst på valfritt sätt till Oskarshamn 

eller valfri ort i dess omnejd (se reseförslag nedan). 

 

 

Dag 2/lördag: Vi besöker Virkvarn och Fårbo säterier i Oskarshamns 

närområde. På eftermiddagen får ni uppleva den unika oskiftade byn 

Stensjöby och därefter Virbo Säteri vid kusten. Lunch och middag in-

tas gemensamt. 

 

Dag 3/söndag: Vi åker till Misterhults kyrka och får se den Nordenski-

öldska brudkronan och vandra runt på kyrkogården där många av 

våra släktingar ligger begravda. Där blir det också en kransnedlägg-

ning. Senare hinner vi med ett besök på Gersebo nordost om Fårbo. 

Lunch och eftermiddagskaffe avnjuts tillsammans. Därefter hemfärd 

på valfritt sätt. 

 

 Priskalkyl (priserna beräknade februari 2020) 

Förutsatt att 30 personer åker med den förhyrda  bus-

sen och beroende på valt boende beräknas resan 

kosta ungefärligt: (samtliga boenden i Oskarshamn) 

2500 kr på Fårbo Stugby 

3400 kr på hotell Clarion Collection  

3250 kr på hotell Best Western 

 

I priset för valt boende ingår bussresan, måltider och en donation 

till Misterhults kyrka. 

 

Kostnad tillkommer för resa T/R hemort – Småland, pris ex:  

Stockholm - Oskarshamn med Flixbuss ca. 300 kr  

Stockholm - Kalmar flygplats med Norwegian ca. 1800 kr  

Stockholm - Kalmar flygplats med SAS ca. 2000 kr 
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Museer och utställningar 
 

 

 

 

 
 
För er som vill tillbringa mer tid i trakten kan vi rekommendera två 

museer/utställningar som båda ligger i Oskarshamns kulturhus samt 

en utställning på Marinmuseum i Karlskrona där gamle viceamiralen 

på Fårbo spelar en huvudroll. 

 

 

Otto Henrik Nordenskjöld i fokus på Marinmuseet  

”Sveriges marina försvar under 500 år” heter en ny basutställning på 

Marinmuseet i Karlskrona som är tänkt att ge besökaren en samman-

fattad bild av vårt svenska sjöförsvar.  

 

Vice amiralen Otto Henrik Nordenskjöld blev utvald att representera 

officerens perspektiv i utställningen, då hans liv passar väl in för att 

berätta om flottans officerare under sin samtid. Här finns flera före-

mål från Otto Henrik i utställningen, bl.a. hans kommandostav. 

 

 

Döderhultar museet i Oskarshamn 

 

Döderhultar museet handlar om en av Sveriges mest kända skulptö-

rer. Här visas en unik samling med nära 200 av hans bästa träskulptu-

rer. Döderhultaren föddes 1868 och det var efter födelsesocknen Dö-

derhult - där han i hela sitt vuxna liv var bosatt och verksam - som han 

fick namnet Döderhultarn. Döderhultaren var i början av sitt konst-

närsliv endast känd i Oskarshamn med omnejd, då under namnet 

"Tolvskillingen". Först i 40-årsåldern tog hans berömmelse fart både 

nationellt och internationellt. Det var också då man började kalla ho-

nom "Döderhultaren". 

 
 
 
 

 

Sjöfartsmuseet i Oskarshamn 

Sjöfartsmuseet ger en spännande inblick i sjöfartens utveckling i en 

tid kring förra sekelskiftet, då rederier och varv var synonymt med 

Oskarshamn som den stora hamnen för seglande skepp. Bland muse-

ets 6000 föremål visas bland annat specialiserade hantverk, skepps-

modeller, navigations-utrustning och mycket mer. 

 

 


